
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali

Servizio 8 “Politiche della famiglia e giovanili ”
Il Dirigente del Servizio

Impegno del contributo straordinario per interventi di promozione sociale legge regionale del 21
novembre 2023, n. 25

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 22 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1978 n. 2 e successive modifiche e
integrazioni;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  9 del 05/04/2022, pubblicato sulla GURS n.  25 dell’01/06/2022,  recante
”Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della
L.R. 17 marzo 2016, n. 3. 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. (disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) ed i relativi decreti legislativi di
attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);
VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni,
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della
Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42”

VISTO l'art. 11 della l.r. n. 3/2015, che dispone l'applicazione per la regione siciliana del decreto
legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2023-2025
approvato con Deliberazione n.  136 del 30 marzo 2023, e in particolare la Sezione 2.3 Rischi
corruttivi e trasparenza; 

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n. 2. Legge di stabilità regionale 2023-2025”, pubblicata sulla
G.U.R.S. n. 09 del 01/03/2023;
VISTA  la  legge  22  febbraio  2023,  n.  3  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  il
triennio 2023/2025”, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 09 del 01/03/2023;

VISTO il D.P. Reg n. 431 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Letizia
Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politi-
che Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n.82 del 10/02/2023;
VISTO il D.D.G. n° 939 del 14.06.2022, con il quale è stato conferito alla Dr/ssa Daniela Di Rosa,
l'incarico di dirigente del Servizio 8 “Politiche della famiglia e giovanili” del Dipartimento della
Famiglia e delle Politiche Sociali;

VISTA la legge regionale 21 novembre 2023, n. 25, “Disposizioni finanziarie varie. Modifiche di
norme”, pubblicata nel Supplemento ordinario alla G.U.R.S. (p. I) n. 49 del 24 novembre 2023 (n.
41)”  che  all’art.  25  “Contributi  straordinari  per  investimenti,  interventi  di  manutenzione,

Carramusa
Font monospazio
D.R.S. n. 3543  del 11 dicembre 2023



riqualificazione  e  completamento  di  opere”,  comma  2  lett.  yy)  dispone  l’erogazione  di  un
contributo di € 50.000,00 in favore del Comune di San Michele di Ganzaria C. F. 82002180873,
per la riqualificazione dell’immobile di via S. T. La Rosa da destinare a comunità alloggio per
anziani e soggetti in difficoltà, a valere sul capitolo di Bilancio regionale capitolo 582436; 

VISTA la nota prot. n. 49308  del 28/11/2023 con la quale lo scrivente Servizio, al fine di dare
attuazione a quanto disposto dalla suddetta l.r. 25/2023, ha chiesto al  Comune di San Michele di
Ganzaria di trasmettere la documentazione necessaria all’adozione del provvedimento di impegno
delle somme assegnate;
VISTA la nota trasmessa a mezzo pec il  5/12/2023, introitata al protocollo di questo Dipartimento
al n.50507 del 6/12/2023 con la quale è stata trasmessa la documentazione richiesta;

VISTA la proposta progettuale dalla quale si evince che si intende procedere alla riqualificazione
dell’immobile mediante la manutenzione straordinaria delle parti esterne del fabbricato e dell’area
di corte, nonchè al ripristino dei balconi e alla sistemazione dell’area esterna; 
CONSIDERATO che le predette attività di cui alla citata l.r. 25/2023, art. 25, comma 2 lett. yy)
avranno avvio entro il corrente esercizio finanziario;

VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “controllo contabile di cui all’art. 9 della legge regionale n.
9 del 15.04.2021”, che integra la sopracitata Circolare 11/2021;
TENUTO  CONTO che  tutte  le  procedure  propedeutiche  all’emanazione  del  presente
provvedimento sono state seguite nel rispetto della normativa vigente;

RITENUTO  per  quanto sopra indicato  di  impegnare  in  favore del Comune di  San Michele di
Ganzaria la somma di  € 50.000,00  quale contributo ai sensi della  legge regionale n. 25 del  21
novembre 2023, art. 25 comma 2  lett. yy) per la riqualificazione dell’immobile di via S. T. La Rosa
da destinare a comunità alloggio per anziani e soggetti in difficoltà, per l’esercizio 2023

 DECRETA

Art.1 – Per quanto in premessa espresso, in attuazione della l.r. 25/2023 art. 25 comma 2 lett. yy) è
assunto  l'impegno  di  €  50.000,00  a  valere  sul  capitolo  582436 con  la  codifica  di  V livello  –
U.2.03.01.02.003 del Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario in corso, a favore
del Comune di San Michele di Ganzaria C. F. 82002180873. 

Art.  2 –  Con successivo  decreto  si  procederà  alla  liquidazione  della  somma di  €  50.000,00  a
gravare sul capitolo 582436, previa acquisizione della documentazione necessaria per la definizione
dell'atto amministrativo.

Il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  –  Dipartimento
Famiglia  e  Politiche  Sociali  e  successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo
Assessorato per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

                                   Il Dirigente del Servizio 

                            Daniela Di Rosa   


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
	Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali

		2023-12-07T11:49:14+0100
	DANIELA DI ROSA




